
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 18 de outubro de 2017 Página 8Nº 1291

PJ – 4.ª VECUTE;  23.ª PJ - 2.ª VEP; 24.ª PJ - 1.ª VEP; 69.ª PJ – Vara
de Crimes Sexuais Contra Crianças e Adolescentes; 45.ª PJ – 2.º
Juizado Especial de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher;
73.ª PJ – 1º Juizado Especial de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher;  82.ª PJ – 1º Juizado Especial de Violência Doméstica e
Familiar contra a Mulher; e 83.ª PJ – 2.º Juizado Especial de Violência
Doméstica e Familiar contra a Mulher.

II – DESIGNAR, para compor o referido Grupo de Trabalho, os
servidores ABRAÃO MOISÉS QUEIROZ MATALON, ALMÉRIO
SAMUEL ALMEIDA PINTO, ROBSON LUIZ DE ALMEIDA, YANO DA
COSTA RIBEIRO, LEONARDO ARAÚJO TORRES, HELLEN DO
SOCORRO FARIAS DE MOURA e WILSON DÁCIO VENTILARI
SIMÕES, Agentes Técnicos – Jurídicos desta Procuradoria-Geral de
Justiça, para, sob coordenação do Exmo. Sr. Dr. JEFFERSON NEVES
DE CARVALHO, Promotor de Justiça de Entrância Final.

III – DETERMINAR o início dos trabalhos em 18/10/2017 e a finalização
em 24/11/2017;

IV – AUTORIZAR o pagamento da gratificação estabelecida pelo § 1.º,
alínea “d” e §2º, do art. 6.º, do ATO PGJ N.º 233/2011, alterado pelo
ATO PGJ N.º 091/2014, aos servidores integrantes do referido grupo,
após a apresentação do Relatório Final.
Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 17 de outubro de 2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

C O N S I D E R A N D O  o  M e m o r a n d o  n . º  M E M O R A N D O  N º
5.2017.CEAF.0079650.2017.000755, por meio do qual a Dra. Wandete
de Oliveira Netto – Promotora de Justiça de Entrância Final e Diretora
do CEAF/MP-AM, solicitou autorização para aquisição de: item 1 - 01
Quadro de avisos medindo 1,70 x 1m (AxL) em PSAI de 08mm com
cobertura de cortiça de 10mm, personalizado; item 2 -  01 Quadro para
fotos medindo 1,60m x 1,40m (AxL) em ACM, Adesivo Preto e Dourado,
Círculo em PVC, adesivo impresso 4 cores (30 diâmetro x 3mm),
personalizado;

CONSIDERANDO que por meio do Parecer Jurídico n.° 58.2017.04AJ-
SUBADM.0135255.2017.000755, foi constatada, na espécie, a
existência de causa de dispensa de licitação, nos termos do art. 24, II,
da Lei n.º 8.666/93.

RESOLVE:

I – DECLARAR dispensável o certame licitatório, com esteio no art. 24,
II, da Lei n.º 8.666/93;

II – ADJUDICAR, com fundamento no art. 24, II, da Lei n.º 8.6668/93, à
empresa MR. JUMAR - NEW DESIGN GRAFICA LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 10.583.217/0001-25, para o fornecimento de 01 Quadro de
avisos medindo 1,70 x 1m (AxL) em PSAI de 08mm com cobertura de
cortiça de 10mm, personalizado, no valor de R$1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais), e 01 Quadro para fotos medindo 1,60m x 1,40m
(AxL) em ACM, Adesivo Preto e Dourado, Círculo em PVC, adesivo
impresso 4 cores (30 diâmetro x 3mm), personalizado, no valor de
R$1.200,00 (um mil e duzentos reais).

III – À DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - DOF, para as
providências cabíveis, inclusive a verificação da regularidade fiscal por
ocasião da emissão da Nota de Empenho.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

DESPACHO Nº 1036.2017.04AJ-SUBADM.0135451.2017.000755

GABINETE DA SUBPROCURADORA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 06 de outubro de
2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

EXTRATO DA PORTARIA Nº 020.PA.2017
Instauração do Procedimento Administrativo nº 017.2017.000075
Data da Instauração: 06/10/2017
Promotoria: 52ª PRODECON
Investigado: Serviço Social da Indústria – SESI Odontologia.
Objeto: Acompanhar a realização do Termo de Ajustamento de Conduta
celebrado nos autos do Inquérito Civil n° 017.2017.000028 (Arquimedes
nº 4242/2014).

AVISO

EXTRATO DA PORTARIA Nº 021.PA.2017
Instauração do Procedimento Administrativo nº 017.2017.000080
Data da Instauração: 06/10/2017
Promotoria: 52ª PRODECON
Investigado: Centro de Ensino Educar.
Objeto: Acompanhar o cumprimento das cláusulas do TAC nº 002.2017,
celebrado nos autos do Inquérito Civi l n° 017.2016.000051
(Tombamento nº 1446/2015).

AVISO

EXTRATO DA PORTARIA Nº 025.PA.2017
Instauração do Procedimento Administrativo nº 017.2017.000038
Data da Instauração: 06/10/2017
Promotoria: 52ª PRODECON
Investigado: Construtora Capital S.A.
Ob je to :  Acompanhar  a  Ação C iv i l  Púb l i ca  nº  0059992-
19.2010.8.04.0012, notadamente as cobranças de valores de
financiamento de imóveis pela Construtora Capital.

AVISO

EXTRATO DE DESPACHO

PROMOTORIA: 1ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
INQUÉRITO CIVIL: 019.2015.01.54
INTERESSADO: Washington Luiz Régis da Silva
DESPACHO: 1. Determino o ARQUIVAMENTO do presente Inquérito
Civil  na forma do artigo 39, 1, da Resolução CSMP n. 006/2015, em
razão da prescrição 2. Como não há endereço do interessado,
publique-se extrato do presente arquivamento no DOMPE”.
PROMOTOR DE JUSTIÇA: Vitor Moreira da Fonsêca.

AVISO

EXTRATO DE DESPACHO

PROMOTORIA: 1ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
INQUÉRITO CIVIL: 012.2015.01.54
INTERESSADO: Washington Luiz Régis da Silva
DESPACHO: 1. Determino o ARQUIVAMENTO do presente Inquérito
Civil  na forma do artigo 39, 1, da Resolução CSMP n. 006/2015, em
razão da prescrição 2. Como não há endereço do interesado, publique-
se extrato do presente arquivamento no

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


